
KOUZELNÉ MALOVÁNÍ 

 
 

CO POTŘEBUJETE: 
● pevnou folii 
● černý papír 
● černý lihový fix a také barevné fixy 
● vytištěné předlohy (viz příloha) 
● tvrdý papír s předtištěnou nebo přemalovanou baterkou (viz příloha) 

 
 

POSTUP: 
Zkuste si s dětmi vyrobit vlastní potopu a hledat v ni ztracené věci. Nejprve si vezměte folii, 
kterou pokreslíte, namalovat můžete cokoliv. Máme téma „Krtek a potopa“, proto jsou pod 
vodou namalované i ztracené předměty, které myšce odplavaly z domečku.  Až budete mít 
pomalovanou folii, dejte do folie černý papír, který trochu skryje co se pod vodou schovává. 
Vedle na tvrdý papír si namalujte podle předlohy baterku, nebo si můžete z přiložených papírů 
vytisknout na tvrdý papír. Když si předkreslenou baterku vystřihnete, můžete ji zasunout pod 
folii mezi namalované obrázky a černý papír a objeví se Vám namalované obrázky v pravém 
světle. Může tvořit různé obrázky, podle tématu, který Vás napadne. Co takhle hledat něco 
v temném lese?! Nápadů je spousta.  
               

 
 
 
 
 

 
 



CO PROCVIČUJETE: 
Při této aktivitě procvičujete především jemnou motoriku a koordinaci oko-ruka.  

          
Zdroj nápadu: Pinterest 
Zdroj obrázku: SAS Praha 
 



  



          


